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Dz.U. 1996 Nr 152 poz. 720

USTAWA

z dnia 7 listopada 1996 r.

o zmianie ustawy o kontroli skarbowej i niektórych innych ustaw

Art. 1.

��������	�
������
����
	�������������������������������	����
��������������
��  
�

����
� ������
�����
���!� �� 
� ���"� ��������"�� ��
��  �"#��������
�� ��$�����$���%&	
zmiany:

1) w art. 2:

a) w ust. 1:

'��������������(&�����	������$��)��
)�*�����+�)&,�������	� ��$���
	���)��

�����%
����&,�������owych",

'���������������	���$ pkt 1a w brzmieniu:

*��#����������	��������������	�
-.��
��	��������������������
��.���o-
�&��-�������&
	��������/	���&,��+����	�
������%&)&,�����)&����
��������)&,�0�+�.�&,���
)&,��+��*�

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) ��������� &	�����&�� �� 
-�����&�� 
�����	1�-�������������� ���d-
��1�� ��&,��
%&)1�� 
� ���/	��� ��(������ ������1�� ��(�����)&,
�	�����	�����/	���)&,�����(�����)&,��	�����	��-�����������o-

����/	���	�� ���
� ������1�� ��(�����)&,� 2�����
)� &	���)&,�

��+��������
	��
��%&)&,�����������
)1��%&)&,��	��������*�

'�������3�����)��
�	�*������	*������	���$��)��
)�*&	�����&����&
���	��o-
dejmowania decyzji i",

'� ��� ���� 3� �����$� 
���$���	� ��$ przecinkiem i������	� ��$� ����  � �� !� �
brzmieniu:

* #����������0�+�	.���&,��
	����1��%���������
)��������	
-.��
	���
��� �������������� �
��.�����&�� -�������&
	��� �� ���/	� ��&,��+�
��	�
������%&)&,�����)&�������������)&,�0�ó�.�&,���
)&,��+��

5) wykonywanie szczególnego nadzoru podatkowego.",

�#��������
�����)��
�&,�*��������������*������	���$��)��
)�*��������*����
����	���
��$��)��
)�*�� ���/	� ���)&,���/��)1�	����	��� �)1���
	����	����	/���&����e-
��$/�)&,����/	�����(����*4


#��������3����	������$������4

3) w art. 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

*
��5���������������	������	-��%����/	��.����&)��������	�&��������+�����n-
�)&,����	/���&�������órych mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1.";

4) w art. 6:

�#��������������)��
�	�*������	*������	���$��)��
)�*
�
����
	/	��	1������
�*�

�#��������
����	������$��)��
)�*'���������	����������������*�
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&#���������
������	���$������
������
1�	���6

*
���7
&
	-+��)����
+����������)����
���	��	�����)��	����	����)1��
��
�
���	�3������	��
	�������)���)�����%��	����������-���
�&)��	
kontroli skarbowej.";

5) art. 7 otrzymuje brzmienie:

*8���� 9�� ��� :�-��)� ��1�������&��� ��(�����	�� �� ��1��
%���	�� ���
� ���	
��(�����	���-1���	� �	����������-���
�&)��	��%������%
��	
���+.�
��.�;�����
�	��; organom kontroli skarbowej pomocy
technicznej przy wykony������
���(����	����)&,���������	�


��:�-��)�����������������	���%������/����	�������
)�������

�$�%&)&,��� ����������� ��-��+�� ��������)&,� ��2��1�&��� �
podatnikach.";

"#������������������ ������	���$������ ������
1�	���6

* ���<	/	������1���������������
��.)��
��.��)#�����	�	��	��
��.��������	-�
��
$�������������������	����/��.��&��)�������	�
��)��	-�����1��������
��
	������
	����������������)1����
���	��
��.��
�	#������/����)��	��
�+���	/� ����	�����
���������)�����
$�
�	���������� �������	��� ��+�	-�
�	�)�������)�
���$-��
��.�������	�1��	�1�	��&	���.�/	���� �	-�����
��.�
�
��.���#�*4

7) art. 10 otrzymuje brzmienie:

"Art. 10. 1. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej sprawuje nadzór nad
�
��.�����&�%�����	����+������������������	�����
����&���i-
�+����	��&)��)&,���
���	��	��	���
�&���
���(����	����)&,��
ustawie.

2. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej:

�#� ���	���� 
������� �� �������	� �������$� ��
$�+�� ��������
skarbowej,

2) organizuje szkolenia inspektorów oraz pracowników
operacyjnych,

3#���-���
��	� �)��	1� ��2��1�&�������
$��&,� ��������� ���r-
���	�� �� 
��	����� �	-�� ���+.�
��.���	� 
� �)��	1	1� �n-
2��1�&��� ���)&,� ����)��&���� ��-���
�&��� ��(�����)&,� �
��1��
%���)&,�

 #�����.��	������+������	����+����&	�)�	����+����
$�+�
����������������	�����&,�����.��	�

!#� �����/���� ����	����+�� 
���������)&,� ��=�����	�����	
>�����+�� ��� ��
	������
����� ���������� �� ���/	��� �
a-
sadnionych przypadkach decyduje o zmianie inspektora
������
%&	-������$������	���������	�

6) ustala plany kontroli,

9#������/���� ����	����+�� 
���������)&,�����
$��&,� ��n-
������ �������	�� ��� ��
	������
����� ��������� ��
�� �.a-
�&����&�%�1�	��&��%����	����%��������������� �

�#������
��	��)������
��.�����&������������������	������
	d-
stawia Ministrowi Finansów propozycje ich wykorzysta-
nia,
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�#��&
	����&
)������&�&,�1�$�
)�������)&,� ��-���
�&��� �
instytucji zajmuj%&)&,���$��������%��������%�

3. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej wykonuje zadania
���	����	� �� ������	� ��
)� ��1�&)� �	�������� ��-���
�&)��	�
�)���$�����	�����)1�&	�������������
	�=�����	������>���n-
sów.

 �� ?	�	����)� @���	����� 5�������� 7������	�� 1�/	� ������;� ��
�����1��&�� �����&
�	�� 
����&
%� ��2��1�&�$� ���)&
%&%� �
�a-
.���o�&������������������	��*4

�#������������������
��������3������$�
���$���	���$���
	&����	1��������	���$ pkt 4 i 5
w brzmieniu:

"4) dokonuje, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zmiany inspek-
�����������
%&	-������$���anie kontrolne,

!#�1�/	�������;���������1��&�������&
�	��
����&
	���2��1�&�	����)&
%-
&	��
��.�����&������������������	������	�	��	����$�)1�
���$-�	1��
��.a-
������
$�������������������	��*4

�#���������
�����������)��
)�*
�
����
	/	��	1�������3������
*�
���$���	���$��)��
�1�
*
�
����
	/	��	1������� *4

��#�������3'������
)1��%���
1�	��	6

*8���� �3�� ��� A���$������	� ��������	�� 
� 
����
	/	��	1� ����� � � ����� ��
wszczyna inspektor po okazaniu kontrolowanemu legitymacji
�.�/���	�� �� �����/��	���� ��� ��
	������
	���� ���������
z��+���&
	��)1� ���$&
	��	1� 
������1�	���� �� ��
&
$&��
����$����������������	-��


���� ��
)������ ��	��	&���&�� �����������	-�� &
)����&�� ��n-
�����	�1�-%��);���
	������
��	�������
���������1	��+��
o których mowa w ust.���������	�
���$���%&	�������������e-
-�� ���� �	-�� ���&������1� �%�0� ��
)��.��	1�� ���������4
z�&
)����&�� �)&,� ����
%�
�� ��$� ������+.� � przedstawia nie-

�.�&
��	������������	1��

3�� �����/��	��	� ��� ��
	������
	���� ��������� �)�����	� �	��
��
	
� �)�	������ ��
$��� ��������� �������	�� ����?	�	����	-�
Inspekto���5��������7������	�������	���6

�#��1�$�����
����������	������


#���1	���	-��)1�&����.�/���	������	��ora,

3) oznaczenie kontrolowanego,

 #��	�1�����/���&�������/��	����

 �� B������1�	��	� �� ��
&
$&��� ����$�������� ��������	-�� �y-
stawiane jest przez inspektora i zawiera:

�#� �1�$� �� ��
������ ����	������������
%&	-���������$ oraz
imiona i nazwiska pracowników jednostki organizacyj-
�	�� ��������� �������	��� �)�����%&)&,� &
)����&�� ��n-
trolne,

2) przewidywany czas trwania kontroli,

3) miejsce prowadzenia kontroli,

4) zakres kontroli,
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!#��������������%
��������������	-��

!��=�����	��>�����+���������
	�
��
%�
	��������	�����
��)� �e-
gitymacji pracowników jednostek organizacyjnych kontroli
skarbowej oraz ustala zasady ich wydawania i wymiany.

8����� �����<	/	��������&
���&��2���)&
�	��
��������%���	
�.�&
�	�����$-
&�	����������� ����$������	���������	�1�/	��);���
&
$�	���
���
������	-��)1�&����.�/���	�������1��)1�	����)1�������
13 ust. 1 i 2.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, kontrolowanemu na-
�	/)���	
�.�&
��	����$&
);������/��	��	������
	������
e-
���� ��������� ���
� 
������1�	��	� ����
&
$&��� ����$�������
��������	-�4� ��	���	.��	��	� �)&,� �����%
�+�� �������	
��	��/���;�����$����������������	-���:���	��/���&����
e-
������
��	-������$����������������	-����2��1��	���$���n-
��������	-��� �� 1��	���.)� ��&,��
%&	� 
� ��������� 
�����%
zniszczone.

3�� C
)����&�� ��������)&,� �������	� ��$��� ��	&���&�� �������o-
���	-�4�����
)�������	-����	��	&���&����
	����������3������

������	���$�������	�����

 �� <	/	��� �����	��	� ���)&,� �
��&
��%&)&,� ���	��)2����%&)&,#
�����������	-�� �	��� ��	1�/���	�� ��
	������	���� ����1	n-
tów, o których mowa w������
���������	���$���������	�����)&,
danych.

!�� @���	�����1�/	� 
���	��;� ����$������	�� �	/	��� �� ���	��	� � 
���������
&
$&�������$����������	�����������)&,��
��&
��%-
&)&,� ���	��)2����%&)&,#� �����������	-��� B� �)&,� ��1)&,
��
)&
)�� ����	����� 1�/	� �1��
);� ����$������	�� �	/	��� ��
��
&
$&�������$����������.)�$.��&�����1��	��3�����4�����$-
������	��1��
��	�1�/	��);��	���������$�	�����/�)1�&
a-
��	��-�)����������$�����$������������������+�	��1�/	��);���o-
���
��	�����$������	���������	�

8���� �!�� ��� @���	����� 1�� �����%
	�� 
���
��;� �����������	-�� 
� �	-�
�����1�� �� �����%
��1�� �)�����%&)1�� 
 ustawy; kontrolo-
���)� �����	��
�� ������	1� ��� 
������1�	���� �� ��
&
$&��
����$���������/	�
���
��.���$�
� �)1�������1�� �������%
�a-
mi.


�� 5����������)� 1�� �����%
	�� ����
�;� ��� ���1�	�� �� ����
��
&
$&�������$����������������	-�������$������/����%���
�
��.������� �	-�� �1�	����� 
�.��
&
����&
���	� �	-����	��	c-
���&��

8�����"�����C
)����&����������	�������
��	��%���
	�	���
)����1�����e-
dzibie kontrolowanego oraz w����)&,�1�	��&�&,�
��%
anych

� ������
��%� ��
	
� ��	-�� �
��.�����&�%� �� �� -��
���&,� �	�
prowadzenia.


��A�
	����������� ������	� ��$� �+���	/�����
)�������-�)������o-
�����)�������
���
��.�����;�� lokalu mieszkalnym.
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3����� /%����	� ����	������ �����������)� �$�%&)� ����%� 2�
)&
�%
�	��� �����%
��)� 
.�/);� ������&
	��	� �� �����	� 1��%����)1
������	����)��
�	(���	/	���
� ��&
%&	-����$�����$���������y-
������ /	� ��	� ������.� ��
)����&,� �����+�� ���� ��
)&,��+�
1��%&)&,�������	�
��&
	��	���������	�����)�����&��
�����%-

����� ��������	-�4� ��� ������&
	(� �)&,� ������	� ��$� ��
	���
art.�
 9�5��	��������	-�����&
)1����	/)����&
);��������o-
wanego.

 ��@���	�����1�/	��
��
-��%�������������������)��;�&
)����&�
kontrolnych w lokalu, w którym zamieszkuje osoba fizyczna

�����%
���� ��� ���
&
	���� ���	/���&�� ��	��$/�)&,�� �� ��ó-
�)&,�1�����������
������������������������
�	����
�$&�����a-
�)-���)&,������1��&��� /	� ������ ��� ��	� 
-.���.�� ���%-��)&,
��
)&,��+�� ��� �������������� ���� 
-.���.�� �	� �� ��	�	.�	�
�)�����&��� B� &
)����&�� �)&,� ����
%�
�� ��$� ������+.�� ��+�)
wymaga zatwierdzenia przez prokuratora. Przepisy Kodeksu
����$������������	-������
	�
������������
%&	���$����A��i-
&���1��%��+���	/�
����������	�����nspektorów.

8�����9�����5����������)� �	��������%
��)��1�/����;� ����	�����������o-
����	�&
)����&��������lnych, a w��
&
	-+����&�6

1) �����$���;� ���	��)�� ��
%�
	���� �� ��.������� 1��%����	�
których badanie wchodzi w zakres kontroli skarbowej,

2) 
��	���;��-�%��������1	���&�$� ��������
��	�	���	n-
&�	����$�	�
���	�	1���ntroli,

3) ����
%�
�;� ����	� ����1	��+�� ���	����)&,� ��
	
� ��n-
������%&	-��

4) 
��	���;���������������&)�����)1����1���$�1�/�����&��
samodzielne pomieszczenie i miejsce do przechowywa-
nia dokumentów,

5) �1�/����;�2��1�����	���2���-��2�����	����
������)�a-
��	� ��-��(� �0��$���)&,�� �	/	��� 2��1�� 2���-��2��� ���� �a-
-����	� 1�/	� �������;� ���+�� ���� ��
)&
)��;� ��$� ��
������	���� ������� �� ������	� �$�%&	�� ��
	�1���	1
kontroli,

6) �����$���;�������� .%&
���&���������
)������-�)������o-
�����)1� �	��� ���1���� -�������&
)� '� ���/	� ���	� �o-
��	&
�	� ������� �	&,��&
�	�� ����1���)������	���
���	��	
��	
�$��)1�����)���)������&
)����&����������)&,�

7) ��
	������;�����/%����	�����	��������.�1�&
	��	�����$
)�
������� ����
%�
��	�� �� �$
)��� ��&)1� ����1	���&��� 2i-
�������'���$-��	��

8) ��
	������
�;� ���	����)
�&�$� ��� /%����	
i w���	
�$��)1�
���	��	����	����)1���
	
�����	������


��C
)����&�����	����	���������������������)� �	��������%
��)
�)����;���	���.����	�

3. W���
)������ -�)� �����������)� ��	� �	��� �� �����	� 
��	���;
warunków pracy, o których mowa w ust. 1 pkt 4, jest obo-
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��%
��)�����/%����	�����	��������)��;��������	�	���	�&�	��
����1	��)����&
���������������$����������������	-�4�&
)n-
���&���� �)1�
���	��	��%���
	������
��	�� jednostce  orga-
nizacyjnej kontroli  skarbowej. Z wydania ewidencji i doku-
1	��+�� ����
%�
�� ��$�������+.�� ��+�)� ��������	� �+���	/
kontrolowany.

4. W�������&,� ���$�)&,� 
���	�	1� ���������� �����������)� 1�
�����%
	������)
��&
��)1��	�1���	����
�	��;��)�����	(����
������&
);� /%���)� ����1	��� ����	�������� ���� ���)1� ��o-
��1��������%&)1�&
)����&��������lnych.

!�� @���	����� ���
� ����)� �������%&	� &
)����&�� ��������)&,� �%
���������	� ��� ���$��� ���
� �����
����� ��$� ��� �	�	��	� �	d-
������� �����������	�� ��� ��������	� �	-��)1�&��� �.�/���	��
�	
�����
	�)��
)�����������
	�����������
���	�����	-��%� �e-
wizji osobistej przewidzianej w��	-���1���	� �	��$��
�)1
tej jednostki;�����	-��%� ����1����� ��
	����1� �� �	
��	&
	(-
����	� ��,�-�	��	����&)������%
��%&)1��������������	�� �	d-
nostce.

8����������������������$����������������	-������	�����1�/	����
&
	-+l-
���&�6

1) ����;�����1	��)���	���	�&�	�����$�	�
���	�	1����������

2) 
��	
��	&
�;�
	����	������)�

3) 
��
%�
�;� ���	����)
�&�$����
�
� ��
��&
	��	1��	���)�i-
ku,

4) �����)��;��-�$�
���

5) �	-��)1���;� ����)� �� &	��� �����	���� ��/��1��&��� �	/	��
�	��������	
�$��	���������
	�����������

6) ��
	�.�&,���;�������+��

7) 
���$-�;����������	-.)&,�

8) 
��	��;� ���	� ��	
�$��	� 1��	���.)� �� 
���	��	� ���$�)1
�������%�

9) ��
	�.�&,���;������������	-����&,���kterze strony, je-
/	�������)&
	������������+���������)&,�����
����o-
����&,���������
����.)���	��)�������	������&
���&��1a-
�%&	�
��&
	��	���������$powania kontrolnego.


���� ��
�	� ��	�����	���� ��$� �����������	-��� �������� ���� ��e-
-.	-�� ��� �	
����	� ����	������ �� 
��%
��� 
� ������
��)1
����$������	1���������)1��������	���$�������	�������
	�i-
sy art. 110 § 2 i art. 115 § 2 ustawy karnej skarbowej z dnia

"���0�
�	��������9�������
����
���� �������

����
����3��

1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 84 i Nr 86, poz.
503, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 107, poz. 458, z 1992 r.
Nr 21, poz. 85 i Nr 68, poz. 341, z 1994 r. Nr 43, poz. 160,
Nr 126, poz. 615 i Nr 136, poz. 703 oraz z 1995 r. Nr 132,
��
��" �#����&
)1����	/)����
	�
�;�����$��	
���%�*4

��#����������������
���3����
)1��%���
1�	��	6
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*
��5����������)�������	���);��������1���)���1�	��&�����	�1���	���
e-
������
����� ������� 
	� ������+��� ��	-.)&,� ���� �-�$�
��� �� ����+�
�1�/������%&)������������	1����
��.�����
	������
	�����)&,����o-
�+����	��+0��	����/���
	������$&�	1��)&,�&
)����&��

3��A�
	����������
���	�������	���$���	/	��������&
���&��2���)&
�	��
��������%
���)&,1������	�����$&�	�&
)����&����������������)��	�����	��	cny.";

12) w art. 20:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

*
��@���	��������
��%
���
�������
��)1��������������	-������$�o-
����	1� ��������)1�� 1�/	� ��� ���
����� �	-��)1�&��� �.�/���	�
������;� ������
	���� ������.����&�� �� �
	�	����&�� �����)&,� �o-
��1	��+�� �� ������,	��+�� �����������	-�� ������
%&)&,� �
�a-
.�����;� -�������&
%�� �	
� �
-�$��� ��� �&,� ��	�
��$4� 
� &
)����&�
�)&,� ����
%�
�� ��$�������+.�� ��+�)� ��������%� ����)� ��	&�	� ��
)
�����)�������)&,�&
)����&���A�
	���������������� ���	�1�����)1
przypadku zastosowania.",

�#��������3��)��
)�*������3'��*�
���$���	���$��)��
�1��*������9�����*4

�3#��������
3��������3����	������$��)��
)�*��	
�.�&
��	���������+0��	�*4

14) art. 24 otrzymuje brzmienie:

*8����
 �����@���	������	��������%
��)���
����
);�
����
	/	���������+�)&,
1�����������
3������3�� ���� �	�1���	�3�����
������1�;���n-
��������	-�����������	��&,�
�.����enia.


�� A�� ��
����
	���� 
����
	/	(�� �� ��+�)&,� 1���� �� ����� ��� �n-
spektor wydaje:

1) �	&)
�$� �����	&)
�	��� ��
�1�	����5��	��������$���a-
������1�������&)��	-��'�-�)������	�������)&
%�������+�
�����)&,����	/���&�����/	���)&,����+�)&,����	�����	����
��������	����	/)�����.��&����&����
$�+���������)&,�

2) �)�������������'�-�)������	�������)&
%���	������.����&�
���)&,���/��)1�	����	�������������-�)���	������.��o-
�&����	�����	��
����

3�� A�
)� ���������� 
�����%
�(� ��������)&,� ��-������ ��������
�������	�� ��
)�.�-��%� �������	���� ��-���� ��������	-����
zakresie obliczania podatku w drodze szacunkowej, przewi-
dziane w przepisach podatkowych oraz uprawnienia przewi-
�
���	�������� �"��D�
� �� ����� �"��D�
�5��	��������$�������
administracyjnego.";

�!#������
!'
�����
)1��%���
1�	��	6

*8����
!���	&)
�$����$&
����$������������	1�����
��.��&��	1����
$����
�������	1�� �	��	
	����%&	1�� 7����� A�(������ ��+�)� ����	� ��$
��	�
)&�	�	1������%
�+���)�����%&)&,�
��	���	&)
���

8����
"�����:���	&)
��������+�	��1�����������
 ������
���������.�/)�����.a-
nie do:

1) izby skarbo�	���.��&��	������������������.������������n-
���	����� �	/	��� �	&)
�$� �)��.� ����	����� 
���������)� �
��
$�
�	�����������������	��
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2) ?	�	����	-��@���	������5��������7������	����	/	����	&y-

�$��)��.� ����	�����
���������)���=�����	�����	�>���n-
sów.


��:���.���	���������$�
������	���&��	1�����	���������+�)��y-
��.��	&)
�$�����	�1���	�� ��������������	�����$&
	����

3����� �&,)�	����� 
1���)� ���� ����	��
	���� ��	��/���&�� �	&)
��
�����	&
�	�� ����	������ �.��&��)� �	��� ?	�	����)� @���	����
5��������7������	�4�����
����	��������$��������������	���$
��
	���)�5��	��������$�owania administracyjnego.

8����
9������)�������������������	��
���	��;6

1) oznaczenie organu kontroli skarbowej,

2) oznaczenie kontrolowanego,

3#����$��)������

4) zakres kontroli,

!#�����.���	��������)������	��

"#� ��(&��	� �����	���� �� �������� �� 
���	��	� ���	����)1��
art. 24 ust. 2 pkt 2,

9#��	�1��������$&�����	������.����&������
��)&,���
	
��n-
spektora,

�#���	&
$;���
$���%��������������	������


���)���� ��������� ���$&
�� ��$� �����������	1��� ���.��&��	1�
��-������ ���� �)����	������ &
$�&�� ���/	��� ���$&
�� ��$� �o-
������ ����1	���&�$� 
� &
)����&�� ��������)&,4� �	/	��� �)���
��������� 
���	��� �����	���� ��	�1��%&	� 
�-����	���� ���	/%&	
����.��&����&�� �+/�)&,� ��-��+��� ��/�	1�� 
� �)&,� ��-��+�
���$&
�� ��$� �)&�%-� ������1	���&�$� 
���	���%&%� �����	���� �
������	������+�	���.��&��)��	����	����-���

3��5����������)� �	��� �����%
��)���� &�%-�� 3�� ���� ��� ��.)��	
�	�1���� ���	����	-�� �� ����� �� ���� 9�� ����2��1���;� ��-��
kontroli skarbowej o��������	������$&�������
��)&,���	��a-
���.����&��

8����
���A�
	����������
 ������
���������	� ������	� ��$�� �	/	��������	���� �n-
��	���������)&
%�������
���(&
��)&,��	&)
�%���-����������o-
�	-��� �� �)1� ��
)������ ��-��� ��������� �������	�� ����
%�
�
�)���� ���������� ��+�)� ��
	��
��	��.��&��	1�� ��-������ ����t-
kowemu i kontrolowanemu.";

�"#����	������$������
����3�4

17) w art. 32:

�#���������'3��)��
)�*��-�������������������	�*�
���$���	���$��/)�)1�������o-
wiednim przypadku wyrazami "Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej lub
�)�	�������
$�������������������	�*�

�#����	������$������ 4

18) art. 33 otrzymuje brzmienie:

*8����33�����������	1�	�/%����	�?	�	����	-��@���	������5��������7��r-
���	�� ���� �)�	������ ��
$��� ��������� �������	��� �)���	� �
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��%
��� 
���
&
$�)1� ����$������	1� ��
)-������&
)1��
������	� ����	�� �������	��� ������ �%� �����%
��	� ��� ����
%-
�
���������
	��
)��������2��1�&������)&
%&)&,����	��
��	-�
w zakresie:

1) posiadanych rachunków bankowych lub rachunków
��
&
$����&���)&,�� ��&
�)� �)&,���&,���+����� ���/	��b-
rotów i stanów tych rachunków,


#���������)&,���&,���+����	��$/�)&,� ������&,���+���a-
��	�+�� ������&���)&,�� ��&
�)� �)&,� ��&,���+��� �� ���/	
obrotów i stanów tych rachunków,

3#� 
�����)&,� �1+�� ��	�)���)&,� ���� �1+�� ��/)&
���� �
���/	��1+���	��
)���)&,�

 #� ���)�)&,� 
�� ����	���&��	1� ����+�� ��&��� 7������ A�(-
����� ��������-�&���7������A�(������ �� ���/	�������� �)1�
papie��1��������&���)1��

5) obrotu wydawanymi przez banki certyfikatami depozy-
towymi lub innymi pa��	��1��������&���)1��


�� A�
	���)� ����� �� ���� 
� ��  � ������	� ��$� �+���	/� ��� ���)&,� ��/
������ ���1���+�� ������
%&)&,� ��
	���$��������� 1���	r-
skie.

3�� E����
)����� 2�����
)� ����	���&
)&,�� ��� ���	1�	� /%����	
Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej lub dyrektora
��
$�������������������	����%������%
��	��������
%�
����� �
przekazywania informacji o umorzonych jednostkach uczest-
��&���4���
	��������������&
$�&�����)&
%&	����
	�.��	���)��%-
��	����
�/%����	1��������	���$�������	�����

 ����/%�����������+�)1�1������������'3��?	�	����)�@���	����
5�������� 7������	�� ���� �)�	����� ��
$��� ��������� �������	�
���	����
���	����2��1�&������
��	�1����&,���
	��
����4�/%�a-
��	��
��&
����$�����
��%�*E��	1��&����������*�����	-����
e-
��
���	�����$���	��� ��)��	� ��
	���
���)1����� ����1	��+�

���	���%&)&,������1��&���������%&	����	1��&$��.�/���%��
��
�1�	���� ��
	���+�� �� �&,����	� ���	1��&)� ��(�����	�� �
�.�/���	��*4

��#���������33������	���$������33����33������
1�	���6

*8����33������B�/%����	1�����
%�
	��������
	��
�������2��1�&�����
���	��	�
o którym mowa w art. 33 ust. 1-3, Generalny Inspektor Kon-
������7������	�������)�	�������
$�������������������	��1�/	
�)��%��;� �+���	/� �� 
��%
��� 
� ����$������	1� ��������)1
��
&
$�)1� ��
	
� ����	������ ��� ��������	� �)���	-�� ��o-
��/��	�����������
	���1��	
������������������
	
�����	k-
tora do udzielenia informacji z tego zakresu albo do upowa/-
nienia instytucji finansowych do przekazania tych informacji,
�	/	����odatnik uprzednio:

1) nie wyrazi zgody na udzielenie tych informacji albo
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#���	������/�������	����������)��%��	�����������)��&���2i-
nansowych wymienionych w art. 33 ust. 1-3 o przekaza-
nie tych informacji, albo

3) w terminie wyznaczonym przez inspektora nie udzieli in-
2��1�&������������/��	���������+�)&,�1���������������
2.


��F%����	������+�)1�1��������������
���era:

�#�����
���	���
	�.��	���
��������%&)&,�����	&
���;��
y-
skania tych informacji,


#������)������	��
��%&	��/	6

�#������������1+��.���
�	�	������2�rmacji lub

�#������������	��)��
�.�
-��)������
�	�	��	�����	��o-
����������/��	�������
�/%�������)&,���2��1�&���
lub

&#����	�1���	����	����)1���
	
�����	�����������������	
��
�	��.��n2��1�&�������������/��	����

3. Instytucje finansowe wymienione w art. 33 ust. 1-3 odma-
����%� ��
�	�	���� ��2��1�&���� �	/	��� /%����	� ?	�	����	-�� @n-
��	������ 5�������� 7������	�� ���� �)�	������ ��
$��� ��������
�������	����	���	.�����)1�-+��2��1���)&,������+�)&,�1o-
wa w ust. 2.

 ���)��$���%&�
�/%����	1������+�)1�1��������������?	�	����)
@���	����� 5�������� 7������	�� ���� �)�	����� ��
$��� ��������
�������	�� ������	�� 
���&�;� �
&
	-+��%� ���-$� ��� 
����$
�
��	1�	-��
��2�������1�$�
)� ����)��&��1�� 2�������)1���
�&,����	���1�4���
	���������33������ �������	���$�������	�����

5. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej i dyrektorzy urz$-
�+�� ��������� �������	�� ��.����%�=���������� >�����+�� �+.-
��&
�	� ������
������ 
���	���%&	� ��2��1�&�	� �� ��&
��	
��
&
$�)&,������)1��+.��&
������$����(�����)&,� �����o-
�)&,�����������)&,������+�������
���&
�%������������+�)&,
�)��%����������
	��
���	���2��1�&������e����)&,��������33�

"��@�2��1�&�	������+�)&,�1�����������!���%�&���&
��	���
	��.a-
���	� 7	�1����� .%&
��	� 
	� ������
����	1� 
� �)�������� �u-
�/	�����(stwa.

8���� 33��� ����� ����� ����$�������� ����	-�� �������	-�� ���� ��������	-�
������
��	-����
	
�����	����������$�������2��1�&��������ó-
�)&,�1������ ����� 33�� ��
)�.�-��	� �).%&
��	� ���&��������
������
%&	1������$������	�� �	-����
	.�/��)1����
�?	�e-
ralnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej.


��8���� �����)����	/)���
	&,��)��;�����1�	�
&
	���� 
��	z-
pieczonym zgodnie z przepisami o ochronie tajemnicy pa(-
stwo�	�����.�/���	��

3��A��
���(&
	��������$������������	-���������	-�� ������n-
�����	-����2��1�&�	������+�)&,�1�����������33���%��).%&
��	
z akt sprawy i przechowywane w kasach pancernych lub sza-
fach pancernych; Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej
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���� �)�	����� ��
$��� ��������� �������	�� �������	� �� ����&,
�����)�������&������).%&
	������2�rmacji.

 ��A�����	��.%&
	��	�������������)���2��1�&��������+�)&,�1o-
��� �� ����� 33�� ����$���	� �).%&
��	� �� ��
)�����&,� ���	��o-
nych w art. 34a.";

20) art. 34 otrzymuje brzmienie:

"Art. 34. 1. Informacje gromadzone i przetwarzane w ramach kontroli
�������	���������%��a�	1��&$��������%�


�������
	���
	-��������	1��&)��������	�������%
�����%6

�#����&����&)���
$�+����������������owej,

2) Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej oraz pracowni-
cy Ministerstwa Finansów, o których mowa w art. 10 ust.
3,

3#� ����)�� ��+�	� ��� ��������	� ���$��)&,� ��
	���+�� ���y-
���%� �����)�$� 
������%� �� ��
$��&,� ��������� �����o-
wej.

3��:���)��)1�	����	��������
��%������%
��	����
.�/	��������i-
�1�	���
)�
	&
	�����a��$���%&	����	�&�6

*A�
)�
	��1�� /	� �$�$� ��
	���
	-�.� ���	1��&)� �������	��
:�����&
�1�� /	� �%�1�� 
���	� ��
	���)� �� ������	�
������&�
karnej za ujawnienie tajemnicy skarbowej.".

 �� B�&,�����	� ���	1��&)� �������	�� �����%
��	� �+���	/� ��
ustaniu zatrudnienia lub praktyki zawodowej.

!�������
	���
	-����� ���	1��&)� �������	�� �����%
��	� �%� �+w-
��	/� ���	�����)�� ��+�)1������$������� ��2��1�&�	� ���$�	� �a-
�	1��&%��������%��&,)���/	�����&,�������	��	�
	
�������
e-
pis prawa.

"�� A�
	����� ����� !� ��	� ������	� ��$� ��� ��+��� ��+�)&,� ���)&
%� �n-
2��1�&�	����$�	����	m��&%��������%�*4


�#���������3 ������	���$������3 �'3 &�����
1�	���6

*8���� 3 ��� ��� 8���� 
���	���%&	� ��2��1�&�	��)1�	����	� �� ����� 33� ��-��)
����������������	�������$���%��).%&
��	6

1) Ministrowi Finansów, Generalnemu Inspektorowi Kon-
troli Skarbowej, izbie skarbowej lub podatkowej komisji
����.��&
	�� '� �� ����� ����$�������� ��1�������&)��	-�
lub karnego skarbowego,


#���
$��1��������)1���������)1���-���1�������������r-
���	�� '���
��%
���
���
&
$�)1�������������	����
	d-
���� �)���	-�� ���������	����� ����$������	1� ��1��i-
����&)��)1��������
��%
���
���
&
$�)1�����$������	1
kontrolnym lub karnym skarbowym,

3#���&
	��	1�� 7%�����8�1�������&)��	1�� '��� ��
�	� 
.o-
/	������
	
������$�����-������
�1�	������
	���+�����a-
czelnym S%dzie Administracyjnym,

 #�=����������7�����	������&���A�	���
	1��A�	
	�����7%-
��� ����)/�
	-��� A�	
	����� ��&
	��	-�� 7%��� 8�1��i-
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����&)��	-��'���
��%
���
�������	1������)���&	���
.o-
/	�����	��
������
�)&
���	����� ���/	�G
	&
�������A���
:�)���	����&,�� �	/	�������������	��	�������	���
.�/	��	
rewizji nadzwyczajnej,

5) Prokuratorowi Generalnemu:

�#���
��%
���
�������	1������)���&	���
.�/	�����	�i-
zji nadzwyczajnej,

�#���������	���.��&��	-��������������

'�����
)�����&,����	����)&,����
���	�@H�5��	���
����$����������1�������&)��	-��

'����
��%
���
���
��.	1�������������������$���a-
������
	����&
	��)1�7%�	1�8�1�������&)��)1�

"#�7%���������)/�
	1�� '��� 
��%
��� 
� ��
��
����	1� �e-
wizji nadzwyczajnej.


������
)�����&,����	����)&,������������������
�������	���$��d-
powiednio przepisy art. 33b ust. 1.

3�� �� ��
)�����&,�� �� ��+�)&,� 1���� �� ����� ��� ����� ������ �%
oznaczane oraz przekazywane w sposób przewidziany w art.
33 ust. 4.

 ��?	�	����)�@���	�����5��������7������	�������)�	�������
$��
����������������	�������$���������)/�
	�� @
��	�5����������

��%
���
� ��&
%&)1���$�����$������	1���������)1���������
��+�)&,�1������������������).%&
	����
���&,���2��1�&����y-
1�	����)&,� �� ����� 33�� &,)��� /	� ��2��1�&�	� ����	� 
����.)
���
	�������
�	���	�����)/�
	��@
��	�5�������������������	
���$��)&,���
	���+��

!��8������	�
���	���%&	� ��2��1�&���� ����+�)&,�1����������� 33�
��-��)�����������������	�������$�����%6

1) Ministrowi Finansów lub Generalnemu Inspektorowi
Kontroli Skarbowej,

2) organom podatkowym,

3) innym organom kontroli skarbowej,

4)�����)/�
	�� @
��	� 5�������� '� �� 
���	��	� �� ��� 
�����&,
���	����)&,�����
e����&,�������)/�
	��@
��	�5��������

!#� �%������������������������ '���
��%
���
� ��&
%&)1���$
����$������	1�

"#���	-.)1�����.��)1������������$����������������	-��'
��
���	��	����	����)1���
	
���-�������������������	��

9#����)1���-���1�'�����
)�����&,������
�����&,����	��o-
�)&,������$��)&,����awach.

8����3 ������:�-��)�����������������	�������$�����%���2��1�&�	��)�����%-
&	� 
� ���� ���������� 
� �).%&
	��	1� ��2��1�&��� ���	����)&,��
art. 33, organom podatkowym, innym organom kontroli
skarbowej, Generalnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej i
Ministrowi Finansów.
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����
���	��	������
�����&,����	����)&,����$��)1����
	����1�
��-��)�����������������	�������%
��	��%������$����;���2�r-
ma&�	��)�����%&	�
���������������������)&,�

3�� @�2��1�&�	�� ����+�)&,�1����������� ��� �����$�����	� �%� �+w-
��	/6

1) organom celnym,


#��	�����)1���
$��1����&)�

3#� �	�������1���-���
�&)��)1�B��.������	
��	&
	(�7�o-
.	&
�)&,�

 #�A���&������
$�����:&,���)�A�(������7���/)�?����&
�	��

!#����)1���-���1�'�����
)�����&,������
�����&,����	��o-
nych w art. 27 ust. 2.

 ������1	��)�
���	���%&	� ��2��1�&�	���
	��
)���	�
-����	� 

��
	����1�� ����� 
� �
��&
�� ��$� ����
��%� *E��	1��&�� �����o-
wa".

8���� 3 &��A�
	���)� ����� 3 �� �� 3 �� ��	� �����
��%� �������	(� �����)� ��
	�i-
�
���)&,��������93���9 �5��	��������$����������1�������&)��e-
go oraz w art. 150 § 1 i 2 ustawy karnej skarbowej.";

22) art. 35 otrzymuje brzmienie:

*8����3!�����/%����	��)�	��������
$�������������������	���)���&�����e-
������� �
�	������ ���� &
������1�� �%� �����%
���� ��� ��
�	�����
posiadanych informacji o nazwach i adresach podmiotów go-
spodarczych lub nazwiskach i adresach osób fizycznych za-
1�	�
&
��%&)&,� ���.���	� �-.��
	���� �� �	���1)� �� ������&,
�
��.�����&��-�������&
	��*4


3#������	���$���
�
��.�3����3������
1�	���6

*G�
�
��.�3�

Przepisy karne

8����3!������5�����$�%&������%
��)1����
�&,����������	1��&)��������	��
����������2��1�&�	����$�	��%����	1��&%�

����	-�����
	���
����	����������&���������3�


�� 5���� �$�%&� �����%
��)1� ��� 
�&,������� ���	1��&)� �����o-
�	�������������2��1�&�	����	����	��������33�������'3�

����	-�� ���
	� ��
����	���� ������&�� ��� "� 1�	��$&)� ��
lat 5.

3�� <	/	��� �����&��&
)������	����	-��������� �� ����
��
��.����e-
�1)����	�

����	-�����
	���
����	����������&������at 2.

 �� <	/	��� ����
)��
��)1���	� �	��� 7����� A�(������ �&�-���	� �a-
��$���	���������	���okrzywdzonego.

G�
�
��.�3�

Szczególny nadzór podatkowy

Art. 35b. 1. Szczególnemu nadzorowi podatkowemu podlega produkcja,
import, eksport oraz obrót niektórymi wyrobami akcyzowy-
1��� �� ���/	� &
)����&�� �	
����	����� 
� ��1�� 
��%
��	�� ���
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�)����
���	�� ��
��&,	������	�� ��
	�������	�� 
�/)����	�� ��a-
/���	�� ��
�	��� ��
)�1�����	�� 1�-�
)������	�� �)������	�
przewóz oraz stosowanie i oznaczanie tych wyrobów znaka-
1���������)1����&)
)��
-����	�
����$��)1����
	����1��


��A�
	���������!��������������	���$����owiednio.

8���� 3!&�� ���7
&
	-+��)� ���
+�� ��������)��)�����%� �	�������� ��-���
a-
cyjne kontroli skarbowej przez swoich pracowników, zwa-
nych dalej pracownikami szczególnego nadzoru podatkowe-
-��� �� 2��1�	� ��������� ���	���)&,�� ����0�)&,� ���� ��
	

����������	����.	-�����
����

2. Do wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego stosuje
��$�������	�������
	���)����	����	��������������� �� ���!���"�
art. 10 ust. 2 pkt 5 i 7, art. 16-20, art. 31, art. 34 i art. 34a-34c
���
���
	���)���
�
��.��3��

8����3!�������A��&����&)��
&
	-+��	-�����
������������	-���%��������	��
do:

1) /%����������+�
	����� �	/	��� ���1�/���	�� ��/�	�� &
)��o-
�&��� �� ��+�	�� �)����� �
)����	� ��$� ���	� �� ��
)�1��a-
nych, wydawanych lub wprowadzanych do procesu pro-
���&)��	-�� �����&�&,��1��	���.�&,�� ������&����� ����� �
�+.2���)����&,� ���
� �
)����)&,� ��������&,�� �)����&,
goto�)&,����)�����&��������������&)��)&,�


#�����	��������+�	�������&+����+.2���)���+�����)���+�
gotowych w celu ich zbadania,

3#����.�������
��	
��	&
	(���
$���)&,�

 #���
	���)�������"���������
��� ����
���������������	���$����o-
wiednio.


��C
)����&�� ��������	�� ����+�)&,�1����������� ��� �%��)���y-
���	������������	������/��	�������	����	-����
	
�=�������
>�����+��� �)�����	-�� ��
	
� �)�	������ ��
$��� ��������
skarbowej lub Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej.

3���������	���������+�)&,�1����������������
)�.�-��%����&�w-
����1��
&
	-+��	-�����
������������	-�����/	�����������
��� ���1���+�� �)�����%&)&,� &
)����&�� ���	����	� �� ����
35b, bez zachowania warunków oraz form przewidzianych
przepisami prawa.

8����3!	�����A��1���)�����	-��%&	��
&
	-+��	1�����
��������������	1�
�����%
��	� �%� 
��	���;� �������� �� ������� ��� ������	-�
przeprowadzenia kontroli, w tym:

1) ��
	�.�;������
$�������������������	j co najmniej na 14
���� ��
	�� ��
��&
$&�	1� �
��.�����&��� �� ��+�	�� 1�����
����� 3!��� 
-.��
	��	� ���
� ����1	���&�$� ���)&
%&%� �	�
�
��.�����&�� �� 
���	��	� ���	����)1� ��
	
� =�������� >i-
nansów,

2) ���������;� ��
%�
	���� �� ��1�	�
&
	���� ��� ���.������

��	
��	&
	(���
$���)&,�
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3) ������&
);� �	-���
����	� ��
)�
%�)� ��1�����	�� ��&
)n-
��������
����
$���	&,��&
�)����	
�$��	�����������������&���
�����&�������&+����+.2���)���+�����yrobów gotowych,

4) �
��&
);���
%�
	��������1�	�
&
	�����.�/%&	�����
��.�l-
���&�� ���$�	�� �
&
	-+��)1� ���
��	1� ��������)1� �
����+�����	����)���
	
�=��������>�����+��

5) 
-.��
�;���	
�.�&
��	���
$���������������������	������
���.	1�� ���
������ ��������	1��� �� ��	� �	��� �� ���)1
podmiocie sprawowany, przypadki zniszczenia lub kra-
�
�	/)��)���+�����$�)&,��
&
	-+��)1����
��	1�����t-
���)1��%�0�
���+���������)&,���&)
)�

6) 
-.��
�;���
$���������������������	����������.	1����d-

��������������	1����2��1�&�	����	�1���&,�&
)����&��
����+�)&,�1�����������3!�����
���	��	����	����)1���
	

Ministra Finansów,

7) ������
�;�����1	���&�$���	���	�&�	�
-����	�
	��
��a-
mi ustalonymi przez Ministra Finansów.

2. Przepisy art. 17 ust. 1, 3, 4 i 5 stosu�	���$�������	�����

3��5��
�)�
��%
��	�
��	���
�&�%������%
�+�����	����)&,�������
�� �� 
� ��&�%/��%� ���1���)� ����	-��%&	� �
&
	-+��	1�� ���
o-
rowi podatkowemu.

8���� 3!2�� �� ���1����&,� ����	-��%&)&,� �
&
	-+��	1�� ���
������ ����t-
���	1����
	������
����$���
$���	�������
	��	���
	����
�o-
&
$&�	1��)���)������&
)����&�������+�)&,�1�����������3!����

���	��	������
�����&,����	����)&,���
	
�=��������>�����+��

8���� 3!-�� ��� �)���)� ��&)
��	� ���$�	� �
&
	-+��)1� ���
��	1� ������o-
�)1���)����
��	������$�%&	���
	�1���	1�&
)����&�������ó-
�)&,�1�����������3!����	
� ��	.��	���������%
�+�����	��o-
�)&,��������3!2������	-��%�
��$ciu.


����� &
)����&�� 
��$&��� ������	� ��$� ������	����� ��
	���)�5o-
�	���� ����$�������� ����	-�� ���
� ��
	���)� �� ����$�������
egzekucyjnym w administracji.

8����3!,�����=�����	��>�����+�����	�����������
	���
���
%�
	���6

�#� �)���)� ��&)
��	�� ��+�	� �� 
��%
��� 
� �)���)����	1
&
)����&�������+�)&,�1�����������3!��� �%����$�	� �
&
e-
gólnym nadzorem podatkowym,

2) zakres i zasady wykonywania szczególnego nadzoru po-
datkowego w stosunku do poszczególnych wyrobów ak-
cyzowych pod�	-��%&)&,��	1�����
������

3) zakres i zasady wykonywania szczególnego nadzoru po-
datkowego w oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi
akcyzy,

 #�
����)� �� ��)�����.�������
��	
��	&
	(���
$���)&,����

���
��	�����2��1)��)&,�
��	
��	&
	(������+�)&,�1�����
art. 35d ust. 1 pkt 3,
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!#�
���	����
����)���
$���	-��������
	���������+�)&,�1o-
wa w art. 35f,

"#��
&
	-+.��	�
����)��� ��)����
	������
���������0�)&,��
���	���)&,� ��������� ���
� ������������ ���.	-�� ���
���
przez pracowników szczególnego nadzoru podatkowego,

9#� �
+�� ���	1�	-�� �����/��	����� �� ��+�)1�1���� �� ����
35d ust. 2,

�#��
&
	-+.��	�
����)� �� ��)������	��������+�	�������+�)&,
mowa w art. 35d ust. 1 pkt 2,

9) rodzaje i wzory prowadzonej dokumentacji i ewidencji, o
której mowa w art. 35e ust. 1 pkt 1 i 7,

10) ����+������������
-.��
�����&
)����&�������+�)&,�1���
w art. 35e ust. 1 pkt 6.


��=�����	��>�����+��1�/	����	���;������o�
	���
���
%�
	���6

�#� ��)�� ���
&
	���� �)���+�� ��&)
��)&,� ���$�)&,� �
&
e-
gólnym nadzorem podatkowym w przypadku stwierdze-
���� �&,� ��	��
)������&�� ��� ���/)&���� ����
	-�� ��
	����
����
�/)&���

2) zasady i warunki przyjmowania, magazynowania, wyda-
������ �� ��
	��/	���� �)���+�� ��&)
��)&,� ���$�)&,
szczególnym nadzorem podatkowym.";

24) art. 36 otrzymuje brzmienie:

*8���� 3"�� ��� 5�������� ������������ -����&�&,� ����&,� 
���(�� �
)����	���
�)1� �+���	/� �� ����
	� &
)����&�� ��	��&)���'
rozpoznawczych, gromadzi, przetwarza i wykorzystuje in-
2��1�&�	�����&,���&,�� ������&,�� �
	&
�&,� �� �����&,�1��%t-
���)&,�����	-��%&)&,������������&	��������	�������	/���&����
których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1, 1a i ust. 2, oraz w spra-
wach wymienionych w art. 2 ust. 1 pkt 5 i art. 3.


��A�
)��)���)������
���(����	����)&,����������1�-%��);��o-
���)���	�&
)����&����	��&)���'��
��
���&
	��1�/������%-
&	� �
)�������	� ��2��1�&��� ���
� ���������	� ����+�� �� ���o-
dów w sposób tajny lub poufny.

3����&	����)��)&�����
	��$����6

�#� -�������&
)&,�� �������%&)&,� 
��&
�%� �
�o-
�$�1��%����%�


#���
	&�����1�	����
��&
�	��������&��

3#� �������)&,�� ���	-��%&)&,� ��� ��
&
���	���� �������� ���
���	�����	/���&��7������A�(�����
��&
�	��������&�

- Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej, po uzyskaniu

-��)� A����������� ?	�	����	-��� 1�/	� 
��
%�
�;� ��� &
��
���	����)� ���������	� �����+�� �	&,��&
�)&,�� �1�/������%-
cych w sposób tajny uzyskiwanie informacji oraz utrwalanie
����+���������+��
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 ��C
)����&����	��&)���'��
��
���&
	������+�)&,�1����� ust.
�� �� 
�� �)�����%� ���&����&)� ��	��&)���� 
�������	��� �� �	d-
nostkach organizacyjnych kontroli skarbowej.

!�� C
)����&�� ��	��&)���'��
��
���&
	� ���	����	��� ����� �� �� 

1�-%��);�����$�	��)�����+�&
����-�)����	�����������
�.)���$
�	
����	&
�	� ����� 
�&,��
�� �)����	� ������������	(�����
/	��$�%���	����	&
�	�������	��
)����	�����)��)&�����
	��$p-
stwa, ujawnienia jego sprawców i ujawnienia oraz zabezpie-
czenia dowodów.

"�� =��	���.)� �
)����	� �� �)����� &
)����&�� ��	��&)���'
��
��
���&
)&,�� ��+�	� ��	� �������%� ��2��1�&��� �����	��
a-
�%&)&,� 
������	��	� ��
	��$������� ����	-��%� ��	
�.�&
�	1��
protokolarnemu, komisyjnemu zniszczeniu.

9��A�
)��)���)������
���(������+�)&,�1����������������������
������������+.�
��.��
�A���&�%����
$�	1�:&,���)�A�(�����
?.+��)1���
$�	1�C	.����
�7���/%�?����&
�%�

��� @�2��1�&�	� �
)������	� �� &
���	� �)���)������ &
)����&�
��	��&)���'��
��
���&
)&,��%�����	���1�-%��);��)���
)��a-
�	��).%&
��	���
	
���-��)�����������������	������&	�+���o-
��$����������������	-��*4

25) art. 37 otrzymuje brzmienie:

*8���� 39�� ��� A��&������ ��	��&)��)� ��
)� �)���)������ 
���(�� �� ��+�)&,
1�����������3"��1�/	����
)���;�
���1�&)���+����	��$�%&)&,
pracownikami jednostek organizacyjnych kontroli skarbowej.


��=�����	��>�����+���	��������%
��)�������;����	��������	���
��+�	��1����������������������	��A�	���
	-��A�	
	���7%��
����)/�
	-������
)��������
&
$&�������$������������	-�
����
	��$�������)1�	����	������������5��	��������	-�����
�� 
������$� -��
%&%��� /)&�	� ���
��	� ����� �� �)��$�	�� ��
e-
&����� /)&��� �� 
�������� -�)� �	-�� ����$����	1� �).�� �1�	�;
&
.���	���� �� ���/	��� ��
)������ �
��������	-�� ���	��
	���
���	.��	���� ��
	
� �$� ����$� ��
	��$������ �&�-��	-�� 
� ����r-
/	���� �����&
�	-�� �� 
��%
��� 
� �)���)����	1� &
)����&�
operacyjno-rozpoznawczych.

3��:����1���
�	���%&)1���1�&)����&������1���	��&)��)1��
�)���)������ 
���(�� �� ��+�)&,� 1���� �� ����� 3"�� 1�/	
�); przyznane wynagrodzenie.

 ��<	/	�����&
���	���
�	��������1�&)�������
��%
���
���1�&%�
�� ��+�	��1����������� ��� ����)� ��
�	���%&	� ��1�&)� ����&�.)
/)&�	� ����������.)���
&
	��	����� 
�������� �����1� �)1� ���
&
.����1��&,����
������
��������	���
)�.�-��	����
�����&,
�� �� ��)��	� ���	����)&,� ��
	
� =�������� >�����+�� �� ����
	
��
���
%�
	����

!��E���
)���$�2�����
���	��&)��)���
	
��&
��)�����)�.��$��y-
��-���
	(� ���� ���
������(�� � których mowa w ust. 3 i 4;
����������/	��������&
$�&�����)&
%&	��=�����	������>���n-
�+������	�����)�����;�2�nduszu w danym roku.
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"��=�����	��>�����+�����
-�$�����%&���
	���)�� ochronie tajem-
��&)���(�����	������e����������
	�
��
%�
	(6

�#� �� ����
�1�	���� 
� =������	1� 7����� �	��$��
�)&,� �
8�1�������&���'�����+��������
	����&
)����&����	��&)j-
��'��
��
���&
)&,� ���
� ���
��	� ��������)&,� �����+�
technicznych, o których mowa w art. 36 ust. 1-3,

2) zasady dysponowania funduszem operacyjnym, o którym
mowa w ust. 5.";

26) w art. 38 w ust. 3:

�#��������
������	���$�����
������
1�	���6

*
�#���
	�.�&,������������������	-����&,�����	�
	������)�*�

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

"5) wydawania decyzji,",

&#�����9��������
)1��%���
1�	��	6

*9#�������)���������+�������/	��������������+�����������	�

��#�&
)����&�������+�)&,�1������������"������ �*4

27) w art. 39:

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

"4) jest zatrudniony w jednostkach organizacyjnych kontroli skarbo-
�	������������&�����1��	��!'�	�������/����&)�����-���&,���1��i-
����&�����������	�������3'�	���%������)�$����	�������&,���-���
a-
cyjnych kontroli skarbowej,",

�#���������
������	���$������
������
1�	���6

*
���@���	����
)�����	-��%�&���&
�	���&	��	������2���&)��	��*4


�#�������� �����������������	���$����	��������������� brzmieniu:

"1a. Pracownikom jednostek organizacyjnych kontroli skarbowej, któ-
�
)���	��%�����	�����1������)�����%�������&�	�&
)����&��������l-
�	� ���� &
)����&�� ��	��&)���'��
��
���&
	�� ��
)�.�-��	� 1�e-
��$&
�)� �����	�� �������)� ��� �)��-���
	����� �� �)�����&�� ��
50% wynagrodzenia.

�����=�����	��>�����+���������
	���
���
%�
	��������	����
����)���y-
�����;�����)����
yznawania dodatku, o którym mowa w ust. 1a.";


�#������ 
��� 3����
)1��%���
1�	��	6

*8���� 
�����?	�	����)�@���	�����5��������7������	������.��	� ����	�����

�
��1����	-���������������	/	�������	����6

�#�
.�/).��	
)-��&�$ z zajmowanego stanowiska,

2) ��	���	.����������+�����	����)&,��������3��������������
lub 2,

3) ���
)1�.� ��	1�%� �&	�$������2���&)��%�� �����	��
��%
������%� ��	1�%� �&	�%� �������%� ��	��&
	���	�� ��/� ��
��.)��	���
	&,�1�	��$&)��������
	���	���&	�)�

4) ����&�.� 
������;� 2�
)&
�%� ���� ��)&,�&
�%� ��� ���&)� ��

��1����)1� ������������ ����	��
��%� ��
	&
	��	1� �o-
misji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia,
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5) ���).����������	1	�)���)������������	��-+���	������%-

��%&)&,���
	���+��


��:���.���	�����	������
���
)&
)�����	����)&,����������������
3��� ����	�����������
��%
�����������������&)4����	��������
pracy i��.�&)� ��������	� ����.��	1�� ����	�������� �)�	����
��
$�������������������	��'��	/	�������	������	���
���������)
�� �)1� ��
$�
�	�� ����� =�����	�� >�����+�� '� �	/	��� ����	����
jest zatrudniony w Ministerstwie Finansów.

3��?	�	����)�@���	�����5��������7������	������.��	�����	������
�	/	��� �)��%��.)� ��
)&
)�)� �
��������%&	� ��
��%
���	� ��o-
������ ���&)� �	
� �)����	�
	����� ���	����	� �� ������	
o����&������&,� ��
$�+�� ��(�����)&,4� ����.���	� �� �)1
��)��	��	����+���
��&
�	�
���
��%
���	1��1��)������&$��	

wypowiedzenia.

Art. 43. W sprawach z zakresu stosunku pracy, nie uregulowanych w ni-
niejszej ustawie, do inspektorów oraz innych pracowników
��
$�+������������������	��������	���$���
	���)������&������&,
��
$�+����(�����)&,�*�

Art. 2.

��5��	���	�����$������������	-���������
"!���D�
����	������$��)��
)�*���������n-
troli".

Art. 3.

��������	�����	���������	��
������
"���0�
�	��������9�������
����
���� �������

�
poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 84 i Nr 86, poz. 503, z 1991
r. Nr 100, poz. 442 i Nr 107, poz. 458, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 68, poz. 341, z
1994 r. Nr 43, poz. 160, Nr 126, poz. 615 i Nr 136, poz. 703 oraz z 1995 r. Nr 132,
��
��" �#��������
����$�����$���%&	�
1���)6

1) art. 106 otrzymuje brzmienie:

"Art. 106. Kto utrudnia inspektorowi kontroli skarbowej lub uprawnio-
nemu pracownikowi jednostki organizacyjnej kontroli skar-
���	�� ����� ���&��������� ��-���� ��������	-�� ��
&
$&�	
����$����������������	-��������
	������
���	���������

- podlega karze grzywny do 25�����
.otych.";

2) w art. 174 w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) ��������&,�����
����.	���
	��$���������)���&
	�����������	�'���
$-
�)� �������	�� �� �� ������&,� �� ��
	��$������ �� �)���&
	���� �������	
ujawnione przez organy kontroli skarbowej - inspektorzy kontroli skar-
bowej.".

Art. 4.

���F%�����������+�)&,�1�����������������������������	��
	�������)����	�1�-%����)&
);
��2��1�&�����
���
	���&,�
�������.)&,���
	�����	1�����)&
�������9���
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��A�
	���+�������+�)&,�1����������������	�������	���$����/%��(��)1�	����)&,�������
�������������	��
	�������)����
���	��	����)&
%&)1���2��1�&�����
���
	���&,����e-
��onych w art. 33 ust. 1.

Art. 5.

��������	��	���
	&,��������������	��&�����/)&�	�����	��
	�������)�����)��&�	�2�����o-
�	��)1�	����	�����������������1�-%��)��%��;�
��������	1����?	�	����	-��@n-
��	������5��������7������	�������)�	��������
$�������������������	�����
��	/�o-
�&������	-�������
�/%��.���
	��
ania informacji, o ograniczenie ich zakresu.


�������	�������+�)1�1����������������.����)��	������	�1���	�� ����������������
y-
1�����/%���������)1�-���
asadnienia.

3��?	�	����)�@���	�����5��������7������	�� �����)�	�������
$������������ �������	��
w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, postanawia ostatecznie o zakresie
/%���)&,���2��1�&���

Art. 6.

7����)���
&
$�	������	�
���(&
��	����������	��&�����/)&�	������)��������
����$���

�����&,�������)��	����	����)&,���
	
���
	���)����)&,&
����	�

Art. 7.

=�����	�� >�����+�� �-.���� �� �
�	������ ������ G
	&
)��������	�� A�����	�� �	������)
tekst ustawy o kontroli skarbowej, z���
-�$���	��	1�
1�����)�����%&)&,�
���
	�i-
�+���-.��
onych przed dniem wydania jednolitego tekstu.

Art. 8.

�����������&,��
����/)&�	�
����	1�����)&
�������9���


��A�
	���)������������
 ���
!��&,��
%���/)&�	�
����	1�����)&
�����������


